
 
 

 
 

 

 

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“Giovanni Paolo II” 

- Istituti Associati - 

Istituto Professionale dei servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera - 

Liceo Scientifico - Liceo Artistico - Istituto Tecnico indirizzo: Trasporti e Logistica 
 

Via San Francesco, 16 85046 MARATEA (PZ) tel./fax 0973252297 / 0973302006 
 

e-mail pzis016001@istruzione.it      www.iismaratea.edu.it         C.F. 91002170768 

 

  

       

Agli ATTI  
Al Sito web 
Amministrazione Trasparente 

 

 

CUP I24D24000750007 - Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 

2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo 

Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, 

Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo 

di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo 

Plus – progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN-BA-2024-11 “Scuola innovativa” –  

 

DECRETO DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA ESITI SELEZIONE 

DOCENTI ESPERTI INTERNI – PERSONALE INTERNO ESPERTI TUTOR –di cui all’avviso 

prot. 0008885/IV-5 del 17 agosto 2024. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa»;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente «Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 
15/03/1997»;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107»;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni;  

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del Decreto Legislativo n. 165/2001, dall’articolo 1, comma 78, della Legge n. 
107/2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato Decreto Interministeriale n. 129/2018;  

VISTA La Circolare n.2 dell’11 marzo 2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica;  

VISTO Il D.I. 12 ottobre 1995 n. 326, in tema di “compensi spettanti per attività di direzione e di docenza 
relativi alle iniziative di formazione”;  





VISTO Il DLGS 14 marzo 2013, n. 33 inerente al “Riordino della disciplina riguardante il diritto di 
accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni”; 

VISTO Il D.Lgs. 8 aprile 2013, n. 39, in tema di “Disposizioni in materia di inconferibilità e 
incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo 
pubblico, a norma dell’art. 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n.190”;  

VISTO Il DPR 16 aprile 2013, N. 62, ossia il Regolamento recante codice di comportamento dei 
dipendenti pubblici;  

VISTO Il Regolamento UE 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio, relativo alla protezione 
delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché’ alla libera circolazione di tali 
dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati);  

TENUTO CONTO Del Quaderno operativo n. 3 predisposto dal MIM; TENUTO CONTO Del D. 
Lgs. 9 aprile 2018, n 81, in tema di “Attuazione dell’art. 1 della legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di 
tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro”  

VISTO il Regolamento d’Istituto, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di 
lavori, servizi e forniture;  

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 107 del 18/12/2023 con la quale è stato approvato il 
P.T.O.F. 2022/2025 relativamente all’a.s. 2023/24;   

VISTO il programma annuale 2024 approvato dall’Istituto scolastico in data 14 febbraio 2024 delibera n. 
119;  

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»;  

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante «Codice dei contratti pubblici in attuazione 
dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici»; 
VISTO Il CCNL comparto scuola 29 novembre 2007;  

VISTO Il CCNL dell’Area Istruzione e ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2019; VISTO Il CCNL 2019-
2021; 

 VISTO il Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus 
(FSE+) AVVISO PUBBLICO 59369 del 19.04.2024 Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 
delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025; 

VISTA la candidatura prot. n. 2983 inoltrata da questo Istituto il 21/05/2024 

VISTO Il Decreto Direttoriale R. 0000021.07-06-2024 di approvazione delle graduatorie;  

VISTA La nota di autorizzazione Prot. AOOGABMI. N. 83244 del 12.06.24;  

VISTO Il Decreto di assunzione in bilancio prot. N. 7929 del 25.06.24  

CONSIDERATO Che per la realizzazione del Progetto occorre individuare le figure di personale 
DOCENTI INTERNI O PERSONALE ESTERNO – PERSONALE INTERNO ESPERTI TUTOR;  

VISTA La determina prot. 8693 del 31 luglio 2024, con cui l’Istituto ha autorizzato l’espletamento di una 
procedura di selezione per il conferimento di incarichi individuali aventi ad oggetto la selezione 
di esperti interni/esterni per avviare le attività relative ai moduli: 



• ARREDO URBANO 
 

VISTO l’AVVISO INTERNO PER LA SELEZIONE DI ESPERTI E TUTOR, COLLABORATORI 
SCOLASTICI E ASSISTENTI AMMINISTRATIVI A VALERE SUL PROGETTO Scuola innovativa 
prot. 0008885/IV-5 del 17 agosto 2024. 

CONSIDERATO CHE La scadenza per la presentazione delle istanze era il giorno 26.08.2024  

VISTA La Determina di nomina della commissione di valutazione delle istanze, prot. n.10094/ VII-6 
DEL 23/09/2024;  

TENUTO CONTO del verbale DELLA COMMISSIONE per la valutazione delle domande per 
l’individuazione di figure professionali (TUTOR) da impiegare nella realizzazione del progetto 
ESO4.6.A4.A-FSEPN-BA-2024-11 “Scuola innovativa” acquisito al prot. n.10185 del 25/09/2024;  

TENUTO CONTO del verbale DELLA COMMISSIONE per la valutazione delle domande per 
l’individuazione di figure professionali (ESPERTI) da impiegare nella realizzazione del progetto 
ESO4.6.A4.A-FSEPN-BA-2024-11 “Scuola innovativa” acquisito al prot. 10184 del 25/09/2024;  

VISTA la Determina prot. n.10396 del 30.09.2024 di pubblicazione della graduatoria provvisoria degli 
esiti di selezione di docenti interni o personale esterna esperta e tutor, personale interno docenti esperti, 
tutor e figura aggiuntiva, personale interno assistenti amministrativi e personale interno collaboratori 
scolastici;  

PRESO ATTO Che entro il termine previsto 6/10/2024 non è pervenuto alcun reclamo scritto avverso 
la graduatoria provvisoria;  

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per 
la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati  

Art.1 –  
Approvare gli esiti dell’Avviso prot. 0008885/IV-5 del 17 agosto 2024.per la selezione di DOCENTI 
INTERNI TUTOR, di cui al Verbale della Commissione incaricata con Determina prot. n.10094/ VII-
6 DEL 23/09/2024, acquisito al Prot. prot. 10185 del 25/09/2024; 

Approvare gli esiti dell’Avviso prot. 0008885/IV-5 del 17 agosto 2024. per la selezione di DOCENTI 
INTERNI ESPERTI, di cui al Verbale della Commissione incaricata con Determina prot. n.10094/ VII-
6 DEL 23/09/2024; acquisito al prot. 10184 del 25/09/2024; 

Art.2  
- Pubblicare il presente provvedimento, di Graduatoria DEFINITIVA Esiti Progetto ESO4.6.A4.A- 
FSEPN-BA-2024-11, sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché nella sezione Amministrazione 
Trasparente del sito istituzionale https://www.iismaratea.edu.it, ai sensi della normativa sulla trasparenza 
sopra richiamata. 

Art.3  
- Allegare le tabelle riepilogative degli esiti delle procedure suddette che fanno parte integrante della 
presente determina. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                        Carmela CAFASSO 

firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/93  



 
GRADUATORIA ESPERTO PERCORSO:  

 
ARREDO URBANO 

 

 CANDIDATO PUNTEGGIO 

1 GIORDANO Carolina 45 

2 GUARINO Antonietta 42 

3 CAVUOTO Felice Vincenzo 41 

 
INDIVIDUA  

 
La docente GIORDANO Carolina ESPERTO da impiegare nella realizzazione del Progetto 
ESO4.6.A4.A-FSEPN-BA-2024-11 “Scuola innovativa” per il percorso ARREDO URBANO (n. 15 
ore)  
La docente GUARINO Antonietta ESPERTO da impiegare nella realizzazione del Progetto 
ESO4.6.A4.A-FSEPN-BA-2024-11 “Scuola innovativa” per il percorso ARREDO URBANO (n. 15 
ore)  
 

GRADUATORIA TUTOR PERCORSO:  
 

ARREDO URBANO 
 

 CANDIDATO PUNTEGGIO 

1 GUARINO Antonietta 37 

2 GIORDANO Carolina 35 

3 FIORE Francesca Elisabetta 32 

 
 

INDIVIDUA  
 

La docente GUARINO Antonietta TUTOR da impiegare nella realizzazione del Progetto 
ESO4.6.A4.A-FSEPN-BA-2024-11 “Scuola innovativa” per il percorso ARREDO URBANO (n. 15 
ore)  

 
La docente GIORDANO Carolina TUTOR da impiegare nella realizzazione del Progetto 
ESO4.6.A4.A-FSEPN-BA-2024-11 “Scuola innovativa” per il percorso ARREDO URBANO (n. 15 
ore)  

 

Avverso le presenti graduatorir è possibile presentare reclamo/ricorso entro le ore 14:00 del 

quinto giorno dalla pubblicazione, con le stesse modalità previste dal Bando di Reclutamento per 

la presentazione delle candidature. ln assenza di reclami avverso la graduatoria provvisoria, la 

graduatoria in questione diventa definitiva. 
 

 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                        Carmela CAFASSO 

firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/93  


